
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№07 (075), 4 июля 2020 г. 6+Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №15/1 от 22.06.2020 года 

О представлении № 81 «Об устранении причин 
и условий, способствовавших совершению 

административного правонарушения»

Рассмотрев представление № 81 от 03.06.2020г. отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы по муниципальному району 
Ставропольский управления надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления МЧС России по Самарской области «Об устра-
нении причин и условий, способствовавших совершению административного 
правонарушения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский, Собрание представителей Сосновый 
Солонец РЕШИЛО:

1. Представление №81 от 03.06.2020г. отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы по муниципальному району Ставропольский 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Самарской области «Об устранении причин и 
условий, способствовавших совершению административного правонарушения» 
отклонить, по причине выявленных нарушений, не относящихся к компетенции 
представительного органа поселения. 

2. Копию настоящего Решения направить заместителю начальника от-
дела надзорной деятельности и профилактической работы по муниципальному 
району Ставропольский управления надзорной деятельности и профилакти-
ческой работы Главного управления МЧС России по Самарской области – 
заместителю главного государственного инспектора муниципального района 
Ставропольский по пожарному надзору – майору внутренней службы Петрову 
Владимиру Александровичу.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области Е.С. Колосова

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 16 от 23.06.2020 г.

Об отчете Главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области о результатах его деятельности, 

деятельности администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский и иных подведомственных 

Главе сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области органов местного самоуправления, в 
том числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей  

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский за 2019 год

Заслушав отчет Главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский и иных подведомственных Главе  сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Собранием представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский за 2019 год, 
руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский, Собрание представителей Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский РЕШИЛО:

1. Отчет Главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский и иных подведомственных Главе сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский за 2019 год принять к сведению.

2. Признать работу Главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области по итогам 2019 года неудовлетворительной.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете "Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование", газете 

«Сосново-Солонецкий Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонец в сети 
Интернет  http://s.solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец
 муниципального района Ставропольский Самарской области Колосова Е.С.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №17 от 25.06.2020 г.

Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановый период 
2021-2022 годов делегированных полномочий с уровня сельского 

поселения Сосновый Солонец  муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 

района Ставропольский Самарской области

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский, Собрание 
Представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский на уровень муниципального района Став-
ропольский на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. в сумме 23 951 718 руб. 16 коп., согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению,

в том числе по годам:
- на 2020 год, в сумме 15 160 040 руб. 93 коп.;
- на 2021 год, в сумме   4 362 290 руб. 00 коп.;
- на 2022 год, в сумме   4 529 387 руб. 23 коп.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения, действие Решения Собрания Представителей 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30.10.2019 года № 27 «Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 
годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самар-
ской области» (с учетом внесенных изменений), а также действие Решения Собрания Представителей 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 28.01.2020 года № 3 «Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 
годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Сосновый Солонец муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский 
Самарской области» считать утратившими силу.

3. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Сосново-Солонецкий вестник» и на 
официальном сайте сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети интернет http://s.solonec.stavrsp.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области В. А. Савин

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 25.06.2020г. №17

Перечень и объем межбюджетных трансфертов, делегированных 
муниципальному району Ставропольский с уровня сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский для 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 

2020-2022 гг. (ед. изм. руб. коп.)

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения. Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры (п.7, п.8. 
Соглашения) 

 1 771 113,60    1 771 113,60    1 771 113,60   

2 Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры 
и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения                                                                             
(п. 11 Соглашения )

 51 960,80    51 960,80    51 960,80   

3 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 
15 Соглашения )

 16 420,00    16 420,00    16 420,00   

4 Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обо-
роне, защите населения и территории поселе-
ния от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (п. 13 Соглашения)

 152 079,60    152 079,60    152 079,60   

5 Осуществление мероприятий в рамках законо-
дательства о градостроительной деятельности 
(п. 12 Соглашения)

 43 966,00    43 966,00    43 966,00   

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюд-
жета поселения, осуществление контроля за 
его исполнением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета поселения (п.1 
Соглашения)

 -    -    -   

7 Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности (п.2 Соглашения)

 -    -    -   

8 Организация в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топли-
вом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации 
(п.3 Соглашения)

 -    -    -   

9 Дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов сельского поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах на-
селенных пунктов сельского поселения, а 
также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог 
и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации (п.4 Соглашения)

 
10 258 032,00   

 -    -   

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

 -    -    -   

11 Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоиму-
щих граждан жилыми помещениями, организа-
ция строительства и содержания муниципаль-
ного жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством (п.6 Соглашения)

 -    -    -   

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собствен-
ности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, рас-
положенных на территории поселения (п. 9. 
Соглашения)

 -    -    -   

13 Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества, участие в сохранении, возрож-
дении и развитии народных художественных 
промыслов в поселении (п.10 Соглашения)

 -    -    -   

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

 -    -    -   

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

 -    -    -   

16 Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения (п.17 Соглашения)

 -    -    -   



2 сосново-солонецкий вестник №07 (075), 4 июля 2020 г.

17 Полномочия по благоустройству сельских тер-
риторий в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области на 
2020 - 2025 годы»

 2 388 979,76    2 326 750,00    2 493 847,23   

18 Полномочия по благоустройству военно 
- исторических мемориальных комплек-
сов  в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области                                                                                                                        
на 2020 - 2025 годы»

 50 003,82    -    -   

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципально-
го района Ставропольский Самарской области

 -    -    -   

20 Полномочия по благоустройству дворовых тер-
риторий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

 101 013,00    -    -   

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составле-
нию бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 326 472,35    -  - 

ИТОГО 15 160 040,93    4 362 290,00    4 529 387,23   

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №18 от 25.06.2020 г. 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2019 
года № 35 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ» (в редакции 
решений Собрания Представителей сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 28.01.2020года №4, от 25.02.20г. №7, от 

13.04.20г. №8, от 12.05.2020г. №11, от 22.05.2020г. №13)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 35 «О бюджете 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (Сосново-Солонецкий Вестник №20 
(068) от 30.12.2019 г., №02 (070) от 28.01.2020г. №04 (072) от 27.02.20г., № 05 (073) от 23.04.20г.) 
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 год:

- общий объем доходов - 22 411 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 22 955 тыс. руб.;
- дефицит – 544 тыс. руб.»
2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соот-
ветствии с Приложением №1 к настоящему Решению.

 3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соответствии с Приложением 
№2 к настоящему Решению.

4. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить 
в соответствии с Приложением №3 к настоящему Решению.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на 
официальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
http://s.solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е. С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский
Самарской области В. А. Савин

Код  Наименование источника Сумма на 
2020г

Сумма 
на 2021 г

Сумма на 
2022 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  5 972  6 015  6 318 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц  874  935  1 000 
 182 1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата нало-
га осуществляются всоответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

 874  935  1 000 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Рос-
сийской Федерации

 884  898  969 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

 405  414  446 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

 2  2  2 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, произво-
димый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консо-
лидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

 529  539  577 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, произво-
димый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консо-
лидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

-52 -57 -56 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  25  26  27 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог-за налоговые периоды, на-
чиная с 01.01.2011 года 

 25  26  27 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  3 973  4 132  4 297 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

 1 935  2 013  2 094 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  2 038  2 119  2 203 
182 106 06 03310 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сель-
ских поселений 

 500  500  500 

182 106 06 04310 1000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений

 1 538  1 619  1 703 

453 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности

 216  24  25 

Приложение

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской областина 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (ед. изм.: тыс. рублей)

 453 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

 216  24  25 

453 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  16 439  5 511  5 628 
453 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

 16 439  5 511  5 628 

453 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

 3 937  3 882  3 882 

453 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе 
дорог в сельских поселениях (за 
исключением автомобильных до-
рог федерального значения) 

 9 899 

453 202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий

 1 672  1 629  1 746 

453202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

 214  -  - 

453 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

 717 

Всего доходов  22 411  11 526  11 946 

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. №18

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области

453               22 955 11 785

Общегосударственные вопросы 453 01             3 117 0
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

453 01 02           632 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 01 02 60         632 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

453 01 02 60 1       632 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного са-
моуправления

453 01 02 60 1 00 11000   632 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 632 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

453 01 04           1 977 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 01 04 60         1 865 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

453 01 04 60 1       1 865 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного са-
моуправления

453 01 04 60 1 00 11000   1 865 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 1 026 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 709 0

Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 50 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

453 01 04 60 1 00 11000 850 80 0

Непрограммное направление рас-
ходов

453 01 04 99         112 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

453 01 04 99 0 00 78210   112 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Резервные фонды 453 01 11           12 0
Непрограммное направление рас-
ходов

453 01 11 99         12 0

Резервный фонд местной админи-
страции

453 01 11 99 0 00 79900   12 0

Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 12 0
Другие общегосударственные 
вопросы

453 01 13           496 0



3сосново-солонецкий вестник№07 (075), 4 июля 2020 г.

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 01 13 60         170 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

453 01 13 60 А       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 01 13 60 А 00 20000   170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 240 170 0

Непрограммное направление рас-
ходов

453 01 13 99         326 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 01 13 99 0 00 78210   326 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 13 99 0 00 78210 540 326 0
Национальная оборона 453 02             214 214
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

453 02 03           214 214

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 02 03 60         214 214

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

453 02 03 60 1       214 214

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

453 02 03 60 1 00 51180   214 214

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

453 03             249 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

453 03 09           152 0

Непрограммное направление рас-
ходов

453 03 09 99         152 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

453 03 09 99 0 00 78210   152 0

Иные межбюджетные трансферты 453 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

453 03 14           97 0

Непрограммное направление рас-
ходов

453 03 14 99         97 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

453 03 14 99 0 00 20000   97 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 97 0

Национальная экономика 453 04             11 227 9 899
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

453 04 09           11 227 9 899

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 04 09 60         969 0

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значе-
ния в сельском поселение Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы"

453 04 09 60 4       969 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 04 09 60 4 00 20000   969 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 969 0

Непрограммное направление рас-
ходов

453 04 09 99         10 258 9 899

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (Дорожная 
деятельность в отношении дорог мест-
ного значения)

453 04 09 99 0 00 73270   9 899 9 899

Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 73270 540 9 899 9 899
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (Дорожная 
деятельность в отношении дорог мест-
ного значения)

453 04 09 99 0 00 S3270   359 0

Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 S3270 540 359 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 453 05             6 017 1 672
Коммунальное хозяйство 453 05 02           354 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 05 02 60         354 0

Подпрограмма "Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы"

453 05 02 60 6       354 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 05 02 60 6 00 20000   354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 05 02 60 6 00 20000 240 354 0

Благоустройство 453 05 03           5 663 1 672
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 05 03 60         3 123 0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

453 05 03 60 7       3 123 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

453 05 03 60 7 00 12000   202 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 202 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 05 03 60 7 00 20000   2 921 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 2 921 0

Непрограммное направление рас-
ходов

453 05 03 99         2 540 1 672

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

453 05 03 99 0 00 78210   151 0

Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 78210 540 151 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

453 05 03 99 0 00 L5760   2 389 1 672

Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 L5760 540 2 389 1 672
Образование 453 07             104 0
Молодежная политика 453 07 07           104 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 07 07 60         104 0

Подпрограмма "Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

453 07 07 60 9       104 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

453 07 07 60 9 00 12000   104 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 104 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08             1 771 0
Культура 453 08 01           849 0
Непрограммное направление рас-
ходов

453 08 01 99         849 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

453 08 01 99 0 00 78210   849 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

453 08 04           922 0

Непрограммное направление рас-
ходов

453 08 04 99         922 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

453 08 04 99 0 00 78210   922 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
Социальная политика 453 10             142 0
Другие вопросы в области социаль-
ной политики

453 10 06           142 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 10 06 60         142 0

Подпрограмма "Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы"

453 10 06 60 8       142 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

453 10 06 60 8 00 20000   142 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 140 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

453 10 06 60 8 00 20000 850 2 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 453 11             114 0
Массовый спорт 453 11 02           114 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2020– 2022 годы»

453 11 02 60         114 0

Подпрограмма "Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

453 11 02 60 9       114 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

453 11 02 60 9 00 12000   114 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 114 0

Итого                 22 955,00 11 785,00



4 сосново-солонецкий вестник №07 (075), 4 июля 2020 г.

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. №18

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области и не программным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020– 2022 годы»

60         7 687 214

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

60 1       2 710 214

Расходы на обеспечения выполнения функций орга-
нами местного самоуправления

60 1 00 11000   2 497 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

60 1 00 11000 120 1 658 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 11000 240 709 0

Исполнение судебных актов 60 1 00 11000 830 50 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 1 00 11000 850 80 0
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

60 1 00 51180   213 214

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 51180 240 12 13

Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселение Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

60 4       969 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

60 4 00 20000   969 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 20000 240 969 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы"

60 6       354 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

60 6 00 20000   354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

60 6 00 20000 240 354 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы"

60 7       3 124 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

60 7 00 12000   202 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

60 7 00 12000 110 202 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

60 7 00 20000   2 922 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

60 7 00 20000 240 2 922 0

Подпрограмма "Развитие социальной политики сель-
ского поселения, доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

60 8       142 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

60 8 00 20000   142 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

60 8 00 20000 240 140 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 8 00 20000 850 2 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

60 9       218 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

60 9 00 12000   218 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

60 9 00 12000 110 218 0

Подпрограмма "Информационное освещение дея-
тельности сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

60 А       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

60 А 00 20000   170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

60 А 00 20000 240 170 0

Непрограммное направление расходов 99         15 268 11 571
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

99 0 00 20000   96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 96 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (Дорожная деятельность в отношении дорог 
местного значения)

99 0 00 73270   9 899 9 899

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 73270 540 9 899 9 899
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

99 0 00 78210   2 513 0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 78210 540 2 513 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   12 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 12 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления посе-
лений (Комплексное развитие сельских территорий)

99 0 00 L5760   2 389 1 672

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 L5760 540 2 389 1 672
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (Дорожная деятельность в 
отношении дорог местного значения)

99 0 00 S3270   359 0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 S3270 540 359 0
            22 955,00 11 785,00

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. №18

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2020 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2020 год

 453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  544 
453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 544 

453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22 411 
 453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22 411 
 453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -22 411 
453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-22 411 

 453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  22 955 
 453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  22 955 
453 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  22 955 
453 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 22 955 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №14 от 08.06.2020 г.

Об исполнении бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области за 2019 год

Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципально-
го района Ставропольский Самарской области за 2019 год», Собрание Представителей сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 2019 год

 по доходам в сумме 9 169 167 руб. 28коп.
 по расходам в сумме 8 768 674 руб. 34коп.
 профицит в сумме 400 492 руб. 94 коп.
2. Утвердить доходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2019 год по кодам классификации доходов в соответствии с 
Приложением №1 к настоящему Решению.

3. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области по ведомственной структуре расходов за 2019 год в соответствии 
с Приложением №2 к настоящему Решению.

4. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
за 2019 год в соответствии с Приложением №3 к настоящему Решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2019 год в соответствии с Приложением №4 к настоящему 
Решению.

6. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также на сайте 
администрации сельского поселения.

Председатель собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е. С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарской области В. А. Савин

Код 
До-
хода

Код вида, подвида, 
классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся к 
доходам бюджета

Наименование источника Исполнено, 
рублей

100 Федеральное казначейство 922 346,35
100 1030223001010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, за-

числяемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

419 836,52

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.06.2020г. №14

Доходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2019 

год по кодам классификации доходов

100 1030224001010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

3 085,91

100 1030225001010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

560 903,03

100 1030226001010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

-61 479,11

182 Федеральная налоговая служба 4 070 322,66
182 101020100100000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

810 316,89

182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

158,54

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового Кодекса Российской Федерации

354 285,96

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог - за налоговые 
периоды, начиная с 01.01.2011 года

5 213,69

182 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

1 085 933,89

182 10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

336 589,73

182 10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

1 477 823,96

453 Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области

4 156 667,77

453 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2 728 767,77

453 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 203 800,00
453 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-

вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

224 100,00

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муници-
пального района Ставропольский Самарской области»

19 830,50

727 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

19 830,50

Итого: 9 169 167,28



5сосново-солонецкий вестник№07 (075), 4 июля 2020 г.

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.06.2020г. №14

Расходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области по 

ведомственной структуре расходов за 2019 год

Наименование показателя Код 
главы

Рз Пр ЦСР ВР Исполнено в т.ч. за счёт 
безвозмездных 
поступлений

Администрация сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области

453               8 768 674,34 1 427 900,00

Общегосударственные 
вопросы

453 01             2 630 797,08  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

453 01 02           667 836,67  

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 
2021 годы»

453 01 02 60         667 836,67  

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 
2021 годы»

453 01 02 60 1       667 836,67  

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000   667 836,67  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 667 836,67  

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций

453 01 04           1 897 655,81  

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

453 01 04 60         1 814 244,51  

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 
2021 годы»

453 01 04 60 1       1 814 244,51  

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000   1 814 244,51  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 1 186 993,33  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 514 143,54  

Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 42 507,64  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

453 01 04 60 1 00 11000 850 70 600,00  

Непрограммное направление 
расходов

453 01 04 99         83 411,30  

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

453 01 04 99 0 00 78210   83 411,30  

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 01 04 99 0 00 78210 540 83 411,30  

Резервные фонды 453 01 11           10 000,00  
Непрограммное направление 
расходов

453 01 11 99         10 000,00  

Резервный фонд местной 
администрации

453 01 11 99 0 00 79900   10 000,00  

Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 10 000,00  
Другие общегосударственные 
вопросы

453 01 13           55 304,60  

Непрограммное направление 
расходов

453 01 13 99         55 304,60  

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

453 01 13 99 0 00 20000   55 304,60  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 13 99 0 00 20000 240 55 304,60  

Национальная оборона 453 02             224 100,00 224 100,00
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

453 02 03           224 100,00 224 100,00

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 
2021 годы»

453 02 03 60         224 100,00 224 100,00

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Сосновый Солонец муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

453 02 03 60 1       224 100,00 224 100,00

Субвенции на осуществле-
ние первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комис-
сариаты

453 02 03 60 1 00 51180   224 100,00 224 100,00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 196 864,71  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 27 235,29  

Национальная безопас-
ность и правоохранительная 
деятельность

453 03             160 983,74  

Защита населения и террито-
рии от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

453 03 09           112 779,54  

Непрограммное направление 
расходов

453 03 09 99         112 779,54  

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального 
района полномочий органов 
местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения 
в район) 

453 03 09 99 0 00 78210   112 779,54  

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 03 09 99 0 00 78210 540 112 779,54  

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

453 03 14           48 204,20  

Непрограммное направление 
расходов

453 03 14 99         48 204,20  

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

453 03 14 99 0 00 20000   48 204,20  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 48 204,20  

Национальная экономика 453 04             1 271 220,95 91 450,00
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

453 04 05           117 243,92 91 450,00

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

453 04 05 60         117 243,92 91 450,00

Подпрограмма "Развития 
сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущий 
личное подсобное хозяйство 
на территории сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы"

453 04 05 60 3       117 243,92 91 450,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

453 04 05 60 3 00 20000   25 793,92  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 05 60 3 00 20000 240 25 793,92  

Расходы местного бюджета 
за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства

453 04 05 60 3 00 S2003   91 450,00 91 450,00

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме государственных 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

453 04 05 60 3 00 S2003 810 91 450,00 91 450,00

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

453 04 09           1 045 493,20  

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

453 04 09 60         1 045 493,20  

Подпрограмма "Модерниза-
ция и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания местного значения 
в сельском поселение Со-
сновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2019 
- 2021 годы"

453 04 09 60 4       1 045 493,20  

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

453 04 09 60 4 00 20000   1 045 493,20  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 1 045 493,20  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

453 05             3 029 586,97  

Жилищное хозяйство 453 05 01           6 229,29  
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

453 05 01 60         6 229,29  

Подпрограмма "Содержание 
и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского 
поселения Сосновый Соло-
нец муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы"

453 05 01 60 5       6 229,29  

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

453 05 01 60 5 00 20000   6 229,29  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 05 01 60 5 00 20000 240 6 229,29  

Благоустройство 453 05 03           3 023 357,68 1 112 350,00
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

453 05 03 60         3 023 357,68 1 112 350,00

Подпрограмма "Благоустрой-
ство территории сельского 
поселения Сосновый Соло-
нец муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы"

453 05 03 60 7       3 023 357,68 1 112 350,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000   189 281,04  

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 189 281,04  

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

453 05 03 60 7 00 20000   1 721 726,64  



6 сосново-солонецкий вестник №07 (075), 4 июля 2020 г.

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 1 721 726,64  

Расходы местного бюджета 
за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с 
решением органов местного 
самоуправления

453 05 03 60 7 00 S2004   1 112 350,00 1 112 350,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 05 03 60 7 00 S2004 240 1 112 350,00 1 112 350,00

Образование 453 07             133 935,87  
Молодежная политика и 
оздоровление детей

453 07 07           133 935,87  

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

453 07 07 60         102 654,66  

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы"

453 07 07 60 9       102 654,66  

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000   102 654,66  

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 102 654,66  

Непрограммное направление 
расходов

453 07 07 99         31 281,21  

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального 
района полномочий органов 
местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения 
в район) 

453 07 07 99 0 00 78210   31 281,21  

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 07 07 99 0 00 78210 540 31 281,21  

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

453 08             1 170 102,63  

Культура 453 08 01           536 293,89  
Непрограммное направление 
расходов

453 08 01 99         536 293,89  

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального 
района полномочий органов 
местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения 
в район) 

453 08 01 99 0 00 78210   536 293,89  

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 08 01 99 0 00 78210 540 536 293,89  

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

453 08 04           633 808,74  

Непрограммное направление 
расходов

453 08 04 99         633 808,74  

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального 
района полномочий органов 
местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения 
в район) 

453 08 04 99 0 00 78210   633 808,74  

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 08 04 99 0 00 78210 540 633 808,74  

Социальная политика 453 10             86 995,00  
Другие вопросы в области 
социальной политики

453 10 06           86 995,00  

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

453 10 06 60         86 995,00  

Подпрограмма "Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда 
для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые 
мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы"

453 10 06 60 8       86 995,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

453 10 06 60 8 00 20000   86 995,00  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 86 995,00  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

453 11             179 435,93  

Массовый спорт 453 11 02           179 435,93  
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муници-
пального района  Ставрополь-
ский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

453 11 02 60         112 792,30  

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы"

453 11 02 60 9       112 792,30  

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000   112 792,30  

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 112 792,30  

Непрограммное направление 
расходов

453 11 02 99         66 643,63  

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального 
района полномочий органов 
местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения 
в район) 

453 11 02 99 0 00 78210   66 643,63  

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 11 02 99 0 00 78210 540 66 643,63  

Итого                 8 768 674,34 1 427 900,00 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.06.2020г. №14

Расходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2019 
год (Единица измерения: руб.)

Наименование показателя РЗ ПР Исполнено
Всего в т.ч. за счёт 

безвозмезд-
ных посту-
плений

Общегосударственные вопросы 01   2 620 797,08 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 667 836,67 0,00

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 1 897 655,81 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 55 304,60 0,00
Национальная оборона 02   224 100,00 224 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 224 100,00 224 100,00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03   160 983,74 0,00

Защита населения и территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 112 779,54 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 48 204,20 0,00

Национальная экономика 04   1 271 220,95 91 450,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 117 243,92 91 450,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 045 493,20 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   3 029 586,97 1 112 350,00
Жилищное хозяйство 05 01 6 229,29 0,00
Благоустройство 05 03 3 023 357,68 1 112 350,00
Образование 07   133 935,87 0,00
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 133 935,87 0,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1 170 102,63 0,00
Культура 08 01 536 293,89 0,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 633 808,74 0,00
Социальная политика 10   86 995,00 0,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 86 995,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   179 435,93 0,00
Массовый спорт 11 02 179 435,93 0,00
      8 768 674,34 1 427 900,00

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.06.2020г. №14

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2019 год

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего

500 X -400 492,94

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00
из них:

520  0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -400 492,94
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

700 000 01050000000000000 -400 492,94

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -9 557 615,53
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -9 557 615,53
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -9 557 615,53

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -9 557 615,53

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 9 157 122,59
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 9 157 122,59
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01050201000000610 9 157 122,59

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 9 157 122,59

710 000 01060000000000500 0,00
720 000 01060000000000600 0,00

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№07 (075), 4 июля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


